
1 

 

                                                                                                                                                 

 
 
 

 

 

                                                                                                                 

 

 

Zpráva o činnosti a hospodaření 
za rok 2022 

 



2 

 

Obsah 

1. Plnění úkolů organizace – přehled o uživatelích služby ........................................................ 3 

1.1 Struktura uživatelů DS a TS k 31. 12. 2022 ..................................................................... 3 
1.2 Struktura uživatelů CHB k 31. 12. 2022 .......................................................................... 5 
1.3 Porovnání stanovené výše úhrad DS ................................................................................ 6 
1.4 Porovnání stanovené výše úhrad TS ................................................................................ 7 
1.5 Porovnání stanovené výše úhrad CHB ............................................................................. 8 

1.6 Dobrovolnický program ................................................................................................... 9 
1.7 Zdravotní a ošetřovatelská péče ..................................................................................... 12 

2. Plnění úkolů organizace dle zákona o sociálních službách .................................................. 16 
2.1 Sociálně terapeutické činnosti ........................................................................................ 16 
2.2 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím – společenské a kulturní akce, podpora kreativního vyjadřování 

uživatelů ............................................................................................................................... 18 
2.3 Aktivizační činnosti, kontakt se společenským prostředím – sportovní akce, akce SK 

Ježci Jihlava v rámci Českého hnutí speciálních olympiád (ČHSO) ................................... 23 
2.4 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti – terapie .................................................. 27 
2.5 Poděkování spolupracovníkům a podporovatelům ........................................................ 28 

2.6 Zvyšování kvality sociálních služby manažerskými a technickými opatřeními ............ 30 
3. Plnění úkolů organizace v oblasti hospodaření .................................................................... 33 

3.1 Komentář ekonomických ukazatelů 2022 ...................................................................... 33 

3.2 Hospodaření příspěvkové organizace ............................................................................. 39 
3.3 Tvorba a čerpání peněžních fondů ................................................................................. 40 

3.4 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace 2022 .................................................... 41 
Rozdělovník ............................................................................................................................. 42 
Přílohy ...................................................................................................................................... 42 
 



3 

 

1. Plnění úkolů organizace – přehled o uživatelích služby 

1.1 Struktura uživatelů DS a TS k 31. 12. 2022 

VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31. 12. 2022 

Poskytovaná služba Denní stacionář Týdenní stacionář 

Počet mužů 17 15 

Počet žen 12 8 

Průměrný věk 35,2 35,5 

Počet uživatelů do 18 let 

věku 
1 0 

Nejmladší uživatel 17 19 

Nejstarší uživatel 58 57 

 

POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2022 

Počet uživatelů Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

K 1. 1. 2022 28 26 54 

Přijatí 3 20 23 

Propuštění 1 23 24 

Zemřelí 1 0 1 

K 31. 12. 2022 29 23 52 

 



4 

 

STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE PNP K 31. 12. 2022 

Příspěvek na péči Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

1. stupeň závislosti 2 0 2 

2. stupeň závislosti 9 1 10 

3. stupeň závislosti 5 10 15 

4. stupeň závislosti 13 12 25 

Celkem 29 23 52 

 

STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE BYDLIŠTĚ K 31. 12. 2022 

Bydliště Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

Jihlava 27 14 41 

Třebíč 0 5 5 

Havlíčkův Brod 1 2 3 

Pelhřimov 0 2 2 

Žďár nad Sázavou 1 0 1 

Celkem 29 23 52 

 

DS  

Průměrný počet hodin poskytnuté přímé péče základních činností  

za rok 2022 (fakultativní služby nejsou započteny)     2354,4 hodin 

 

TS 

Průměrné plnění obložnosti lůžka za rok 2022     88,2 %  

 

POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA 

Praktická škola Jihlava        1 uživatel    



5 

 

1.2 Struktura uživatelů CHB k 31. 12. 2022 

Věková struktura ke dni 31.12.2022 

Poskytovaná služba: CHB  
Počet 

klientů 

Mužů 4 

Žen 3 

Věkové pásmo 19 – 26  1 

Věkové pásmo 27 – 65  6 

 Věk 

Průměrný věk 45 

Nejmladší klient 25 

Nejstarší klient 59 

 

Pohlaví Počet klientů 

Muž 4 

Žena 3 

Celkem 7 

 

Pohyb uživatelů CHB k 31. 12. 2022 

Počet uživatelů CHB 

K 01. 01. 2022 7 

Přijato 1 

Odešlo 1 

K 31. 12. 2022 7 

 

Struktura uživatelů dle PnP k 31. 12. 2022 

Příspěvek na péči klientů CHB 

1. stupeň závislosti 2 

2. stupeň závislosti 4 

3. stupeň závislosti 1 

4. stupeň závislosti 0 

Celkem  7 



6 

 

1.3 Porovnání stanovené výše úhrad DS 

 



7 

 

1.4 Porovnání stanovené výše úhrad TS 

 



8 

 

 

1.5 Porovnání stanovené výše úhrad CHB 

 
 



9 

 

1.6 Dobrovolnický program 

Šárka Jelínková, DiS., koordinátorka dobrovolníků v DTS Jihlava o dobrovolnickém 

programu: 

  

Realizován ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Oblastní charity Jihlava od února roku 

2008 a Výcvikovým canisterapeutickým sdružením Hafík od března 2014. 

Činností, které může dobrovolník v zařízení vykonávat, je celá řada a mohou být velmi 

rozmanité. V první řadě záleží na aktivitě a motivaci personálu, jaké možnosti dobrovolné 

pomoci bude chtít a bude schopen podporovat. 

Dobrovolníkem může být vlastně každý, komu je více než 15 let, kdo má chuť pomáhat a 

poznávat nové zajímavé věci. Při projevení zájmu se předpokládá aktivní účast na výkonu 

dobrovolné činnosti. Dobrovolníci zaměřují svoji činnost na takové potřeby uživatelů, které 

nevyžadují pomoc kvalifikovaného pracovníka. 

 

V roce 2022 jsme spolupracovali s 10 dobrovolníky, kteří zde odpracovali celkem 258 hod.: 

 

• 6 dobrovolníků se individuálně věnuje volnočasovým aktivitám jednotlivého uživatele 

• 1 dobrovolník trénuje stolní tenis s naší skupinou hráčů (uživatelů) 

• 3 dobrovolníci se svými psy chodí za uživateli na canisterapii 

 

V rámci spolupráce je činnost dobrovolníků využívána: 

• volnočasové aktivity 

• zachování vazeb s přirozeným prostředím – návštěva bazénu, cukrárny, kina apod. 

• zabezpečení mimořádných akcí pro uživatele a pro veřejnost 

• a mnoho dalších aktivit dle individuální domluvy 

 

 

 



10 

 

Dobrovolníkům nabízíme: 

• pravidelný systém vzdělávání 

• supervize 

• osvědčení o výkonu dobrovolné činnosti 

• akce konané pro dobrovolníky 

• účast na akcích, které pořádáme 

• aj. 

 

 

Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jihlava každoročně vyhlašuje cenu pro nejlepšího 

dobrovolníka roku. Dobrochem 2022 za náš stacionář se stala naše dobrovolnice paní 

Drahomíra Simonová, která je naší dobrovolnicí od února 2019.  

Paní Simonová s australským ovčákem Bixi nás pravidelně každé tři týdny navštěvuje již 

čtvrtým rokem.  

Na Bixi, která je velice přátelská a kontaktní, ale i na věčně usměvavou a dobře naladěnou 

paní Simonovou, se naši klienti hlavně z denního stacionáře, ale i zaměstnanci vždy moc těší. 

Paní Simonová s Bixi vždy vymyslí něco nového a pro klienty zábavného. Klienti se s Bixi 

mazlí, válí se po ní, krmí ji pamlsky, hrají na schovávanou… 

Paní Simonová s Bixi umí navázat kontakt i s klienty s těžkým zdravotním postižením. 

I přes jejich nečekané reakce situaci v klidu zvládnou a všechny klienty zapojí do 

aktivit. 

 

Kontaktní osobou je sociální pracovnice, která je zodpovědná za dobrovolnický program DTS 

Jihlava. 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

1.7 Zdravotní a ošetřovatelská péče 

 

Magda Burianová, vedoucí ošetřovatelského úseku DTS Jihlava:  

Podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách je poskytovatel sociálních služeb 

povinen zajistit zdravotní péči osobám, kterým poskytuje pobytové služby, a to formou 

zvláštní ambulantní péče poskytované podle § 22 písm. d) zákona č. 48/1997 Sb.  

Týdenní stacionář povinnou ošetřovatelskou a rehabilitační péči plní prostřednictvím svých 

zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. Při 

poskytování zdravotních služeb postupují dle zákona č.372/2011 Sb., v platném znění a dle 

metodiky TS, kde jsou vypsány práva a povinnosti vyplývající z výše uvedeného zákona.  

Ošetřovatelská péče je poskytována uživatelům 24 hodin denně. Ošetřovatelská a zdravotní 

péče je poskytována všeobecnými sestrami, které mají osvědčení k výkonu zdravotnického 

povolání bez odborného dohledu, dle zákona 96/2004 Sb. Tuto péči zajišťují 2 všeobecné 

sestry a jedna sestra pověřená vedením ošetřovatelského úseku, která je zároveň i 

fyzioterapeut.  Všeobecné sestry poskytují uživatelům ošetřovatelskou a zdravotní péči dle 

ošetřovatelských plánů, samostatně vedou ošetřovatelskou dokumentaci a pracují s 

programem Cygnus.  

Zajišťujeme: zavedení nebo ukončení odborné zdravotní péče, aplikaci léčebné terapie, péči o 

ránu, ošetřovatelské intervence. Rehabilitaci provádí fyzioterapeut dle ordinace lékaře, který 

provede konkrétní indikaci zdravotních výkonů odbornosti 913. Lékařskou péči stacionář 

nezajišťuje. Každý uživatel má svého smluvního lékaře. Uživatel týdenního stacionáře 

(zákonný zástupce, opatrovník) si zajišťuje lékařskou zdravotní péči včetně vstupní, 

preventivních prohlídek, povinných očkování u svého smluvního lékaře. Při indikaci zavedení 

zdravotní péče je důležitá spolupráce s ošetřujícím lékařem a lékařem specialistou. Sestra 

komplexně posoudí stav uživatele, provede o tom písemný záznam.  Každá kvalifikovaná 

sestra je osobně zodpovědná za provádění své práce a v rámci své profesionální odpovědnosti 

je povinna konat vždy tak, aby chránila a podporovala zájmy a zdraví uživatele. V případě 

náhlé potřeby ošetření uživatele první pomoc do doby příchodu lékaře, nebo převzetí 

opatrovníkem do domácí péče, poskytuje všeobecná sestra, také zajišťuje zdravotní dohled při 

rekondičních pobytech. Snaha o celkové zlepšení kvality života klientů je založena na 

individuálním přístupu pracovníků ke klientům.  

 



13 

 

Od 1. 1. 2022 je uzavřena smlouva s těmito zdravotními pojišťovnami:  

VZP-111  10 klientů , ČPZP–205  2 klienti.  

Na vykazování testování smluvní dodatky s VOZP-201 a ZPMV-211. 

KONTROLY POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE: v roce 2022 nebyla provedena revize 

VZP.  

REHABILITACE 

Rehabilitaci na TS zajišťuje fyzioterapeut s atestací. Je poskytována uživatelům TS 

individuální formou. Cvičení, které se vykazuje na zdravotní pojišťovny, se denně zapisuje do 

aplikace „CYGNUS“. Na konci měsíce elektronicky zpracuje fyzioterapeut vyúčtování na 

pojišťovny a provede měsíční hodnocení u každého klienta. 

Cvičení: 

CVIČENÍ DLE SCHROTTOVÉ: v polohách leže na zádech a na břiše i 

boku, v podporu klečmo, v sedu na patách v rovném kleku a v tureckém sedu za pomoci 

vypodložení určitých částí těla se provádí sestava cviků na posílení svalů trupu za 

vydatné pomoci dýchání do konkávní strany hrudníku, které vede k protažení zkrácených 

svalů hrudníku a k derotaci hrudního koše, zlepšení postavení skoliotické páteře. 

Pomůcky: vyrovnávací podložky, dřevěné tyče. 

 

CVIČENÍ NA VDT: v polohách vleže na zádech, na břiše, na boku a v poloze kleku na 4 

končetinách se provádí cvičení zaměřené na posilování fázických svalů (břišní a 

mezilopatkové) a protahování svalů posturálních (svaly prsní a vzpřimovače trupu) a tím 

ke zlepšení balance svalů celého těla a ke správnému držení těla. Pomůcky: zátěžové 

bandáže, overbaly. 

 

CVIČENÍ NA PŘÍSTROJÍCH: na rotopedu a motomedu procvičování a 

posilování svalů DK a HK a zlepšování fyzické kondice za pomoci fyzioterapeuta, který 

udává tempo, zátěž, čas a hlídá tepovou a dechovou frekvenci. Pomůcky: motomed, rotopedy. 



14 

 

SENZOMOTORICKÁ DRÁHA: sestavená dráha z labilních pomůcek s různými povrchy ( 

PVC, dřevo, textil) a různých tvarů a velikostí, střídajících se za sebou. Procvičování svalů 

celého těla, koordinace, rovnováhy a imitace chůze v terénu (DKK jsou bez obuvi a 

ponožek). Pomůcky: dřevěný žebřík, trampolína, molitanová stavebnice, 2 dřevěné a 2 

labilní plochy z PVC, dřevěné a PVC „kameny“, lano. 

 

CVIČENÍ NA VELKÝCH MÍČÍCH: vsedě na míči-procvičení svalů šíje, horních končetin, 

trupu, pánve a dolních končetin; protažení svalů kyčelního kloubu a prsních svalů v leže 

na zádech na míči; vleže na břiše na míči posilování svalů zádových a hýžďových a 

pletence ramenního; vleže na zádech s DKK na míči posilování břišních svalů a adduktorů 

kyčle. Pomůcky: gymnastické míče různých tvarů a velikostí. 

 

CVIČENÍ DLE ONTOGENETICKÉ 

ŘADY: provádíme cviky, které se drží principu ontogenetického vývoje (až po dosažení 

určité polohy se přejde na další). Přidáváme prvky z Bobath konceptu, které dají klientovi 

"prožít a pocítit" provedený a dosažený pohyb. Pomůcky: polohovací válce. 

 

JÓGA: nově cvičíme základní a jednodušší prvky jógy, která pomáhá harmonizovat stav 

svalových skupin v těle. Výhodou tohoto cvičení pro naše klienty je pomalé provedení cviků s 

výdrží, zapojení prohloubeného dýchání a protažení zkrácených svalových skupin. 

 

BAZÁLNÍ STIMULACE: provádí se sestava dotekového vnímání celého těla ve formě 

"masáže" provázené mluveným slovem upřesňujícím vedený pohyb po těle. U spastiků se 

doplňuje o uvolnění a protažení svalů do protispastických poloh většinou pomocí prvků z 

Kabatta. U hypotoniků pak pomocí vibrací se svalové napětí naopak zvyšuje. 

 

BUKOFACILITACE: vleže na zádech se provádí sestava cviků obličejové části. Za pomoci 



15 

 

dýchání se provádí stimulace jednotlivých svalů s následným protažením do pohybu, 

které vede k uvolnění svalů obličeje a ke zlepšení polykání a kousání a salivace. 

 

Jiné léčebné procedury: 

 

VODOLÉČBA: Provádíme celotělovou perličkovou koupel, do vody přidány koupelové 

aromatické oleje. Teplota vody 38 stupňů Celsia. Účinek relaxační a uklidňující. Pomůcky: 

moderní hydromasážní vana s perličkovým roštem, ozonoterapií a fototerapií, aromatické 

oleje určené pro perličkovou koupel. 

MAGNETOTERAPIE: analgezie a chronická myorelaxance-pro vymizení bolesti a uvolnění 

svalů. Prohřátí svalové hmoty a snížení spastických svalových skupin, prevence vzniku 

civilizačních nemocí. Pomůcky: magnetoterapie BIOMAG-Laguna (prstencový a lokální 

magnet), dva nové moderní magnetoterapeutické přístroje SEICO a MEDICO, které jsme 

letos dostali jako sponzorský dar od skupiny sponzorů (jmenovitě jsou uvedeni 

v ekonomické části). Zakoupení přístrojů a jejich předání od sponzorů zprostředkovali 

pracovníci Projektu Renaissance, který je zaměřen na pomoc dětem a mládeži s trvale 

nepříznivým zdravotním stavem. Cílem Projektu Renaissance je sponzorské zajištění 

lékařských magnetoterapeutických kompletů značky Renaissance.  

 

FOTOTERAPIE: představuje léčbu polarizovaným polychromatickým světlem, jenž v sobě 

spojuje světlo viditelné s infračerveným. Léčebné účinky jsou analgetické, protizánětlivé 

a regenerační. Pomůcky: dvě lampy značky BIOPTRON. 

Cílem poskytovaných fyzioterapeutických služeb je prevence funkčních poruch 

pohybového aparátu, ale i maximální zachování nebo zlepšení fyziologického stavu našich 

klientů. U akutních stavů je to především odstranění příčin i následků pohybových 

poruch. 



16 

 

2. Plnění úkolů organizace dle zákona o sociálních službách  

2.1 Sociálně terapeutické činnosti 

 

• Nácvik domácích prací – dlouhodobý kroužek vaření, pravidelná výuka vaření 

v malých skupinách; úklidové práce, žehlení – služby denní stacionář a týdenní 

stacionář 

• Podpora uživatelů při péči o společnou domácnost – služba chráněné bydlení 

• Podpora uživatelů při získávání a udržování správných návyků osobní hygieny a péče 

o fyzické zdraví – také za pomoci instruktážního kurzu pro zásady intimní hygieny 

• Vzdělávací kurz pro uživatele – kurz obsluhy v kavárně 

• Vzdělávací kurz pro uživatele – kurz práce na PC, různé úrovně obtížnosti 

• Pracovní zácvik v truhlářské a košíkářské dílně 

• Pracovní zácvik v textilní a výtvarné dílně 

• Pracovní zácvik v keramické dílně 

• Pracovní zácvik ve výtvarné dílně a prodejní galerii Bez obav, Husova 16, Jihlava – 

prodej výrobků uživatelů z dílen DTS Jihlava 

• Pracovní zácvik v areálu DTS Jihlava – práce na terapeutických záhonech, péče 

o zeleň a pomoc při údržbě areálu v rámci zahradní terapie 

• Péče o zvířectvo – dvě morčata, želva uhlířská, dva křečci, dva šneci afričtí, akvarijní 

rybičky 

• Eko – tým denního stacionáře – teorie správného nakládání s odpady a praktická 

pomoc s tříděním odpadů ve stacionáři; od dubna zahájen na základě dohody s OŽP 

MMJ pravidelný úklid (sběr odpadků) na pravidelné trase na Královském vršku = náš 

příspěvek k hezkému prostředí ve městě  

• Čistá Vysočina – úklid ve Starých Horách ve spolupráci s osadním výborem (chráněné 

bydlení 9. 4.), na Královském vršku v okolí budovy stacionáře (11. 4.) a na trase 

Rytířsko – Kozlov a Velký Beranov – Kozlov ve spolupráci s obcí Kozlov (19. 4.)             

• Pracovní zácvik uživatelů – distribuce Novin jihlavské radnice – služba chráněné 

bydlení   a služba denní stacionář 

• Práce uživatelů chráněného bydlení v chráněné dílně A.G.J. – chráněné dílna 

s.r.o. v Jihlavě –  

sedm uživatelů služby chráněné bydlení pracuje druhým rokem na částečný 

úvazek v této dílně. Od března 2022 pracují v chráněné dílně jeden den v týdnu  i tři 

uživatelé denního stacionáře. Uživatele vedeme je k samostatnosti, co se týče 

dojíždění do práce, domlouvání absence v práci, dovolené, apod. 



17 

 

• Práce pro 2 uživatele služby chráněné bydlení na pozici školník ve stacionáři 

(dohoda o provedení práce)  

• Náš stánek na Dni Země na Masarykově náměstí v Jihlavě – prodej výrobků našich 

uživatelů (20. 4.) 

• Jarmark na Kopečku během Týdne duševního zdraví – prodej výrobků našich 

uživatelů  (13. 9.) 

• Prodej výrobků našich uživatelů na oslavách 70. výročí založení Centra Kociánka, 

pracoviště Březejc (30. 9.) 

• Prodej výrobků našich uživatelů na vánoční výstavě v Kozlově (27. 11.) 

• Nácvik samostatného nakupování  

• Nácvik orientace ve městě a jízdy MHD  

• Schůzky Rady uživatelů s vedením DTS Jihlava (1 x za 14 dní) a přenášení podnětů 

uživatelů do praxe DTS Jihlava, p.o. 



18 

 

2.2 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu 

se společenským prostředím – společenské a kulturní akce, podpora 

kreativního vyjadřování uživatelů 

 

Těžiště těchto činností jsou v jednotlivých skupinách uživatelů, se kterými pracují stálí 

pracovníci přímé péče a připravují aktivity na míru uživatelům ve své skupině. Dále 

vycházíme z individuálních plánů uživatelů, jejich přání a potřeb a sdělení klíčových 

pracovníků. Náměty pro aktivizační činností získáváme od uživatelů na schůzkách Rady 

uživatelů, z běžných rozhovorů s nimi a sdílením zkušeností na poradách pracovního týmu. 

Upouštíme od „velkých akcí“ pro celý stacionář a snažíme se o maximálně možnou 

individualizaci našich služeb a podporu talentů a dovedností jednotlivých uživatelů, v práci, 

v umění, sportu, atd. Reagujeme na dění a vzniklé problémy a aktivity přizpůsobujeme 

aktuálním potřebám uživatelů a nabídce od spolupracujících organizací. 

Každá ze skupin má svou denní místnost, zařízenou odpovídajícím způsobem podle složení 

uživatelů. Všechny skupiny využívají pro své aktivity ostatní vybavení stacionáře: tělocvičnu, 

cvičnou kuchyň, společenskou místnost, kavárnu s venkovní terasou a interaktivní tabulí, 

truhlářskou a keramickou dílnu, snoezelen, zahradu se zastřešenými altány a venkovní 

trampolínou a houpačkou, venkovní hřiště s umělým povrchem, venkovní posilovnu. 

Ze svých stálých skupin se uživatelé podle svých individuálních plánů služby a rozvrhu 

docházky rozcházejí ke specializovaným pracovníkům: do keramické dílny, do pracovny 

fyzioterapeutky (pouze TS, kde poskytujeme i zdravotní péči), do pracovny poradkyně pro 

komunikaci a do výtvarné dílny a galerie Bez obav v Husově ulici č. 16. 

Během roku se naštěstí postupně uvolňovala proticovidová opatření, což nám umožnilo se 

vrátit k normálnímu chodu stacionáře, po roční přestávce uspořádat ples a dva rekondiční 

pobyty a absolvovat řadu akcí. 

Aktivizační činnosti nad rámec aktivit v jednotlivých skupinách uživatelů v roce 2022: 

• Vystoupení čtenářského kroužku pod vedením dobrovolnice Mgr. Renaty Heřmanové 

(10 a 17. 1.) 

• Dernisáž výstavy Duhové obrazy Marie Štefanikové v galerii Bez obav 18. 1.) 

• Aktivity projektových skupin studentů SVOŠS Jihlava (3. 2., 10. 3., 24. 3., 31. 10.) 

• Vernisáž výstavy Obyčejné obličeje Aleše Buličky v galerii Bez obav (17. 3.) 



19 

 

• 29. ples DTS Jihlava v hotelu Gustav Mahler (25. 3.) 

• Kytarový koncert praktikantky Jany (29. 3.) 

• Vystoupení taneční skupiny Úlet na předávání Cen za společenskou odpovědnost na 

KrÚ Vysočina (25. 4.) 

• Oslava Čarodějnic (28. 4.) 

• Putovní výstava Foceno pod rouškou ve spolupráci se spolkem Fotografiemi pro 

radost v hale DPMJ na jihlavské radnici (28. 4. – 31. 5.) 

• Nácvik 1. pomoci se studentkami SZŠ Jihlava (5. 5.) 

• Komponované představení Setkání s groteskou v divadle DIOD – hlavním bodem 

byla premiéra filmu Pavla Holíka Neohrožený Jirka s našimi herci (20. 5.) 

• Poslechová diskotéka v Městské knihovně Jihlava (24. 5.) 

• Fotoworkshop na SENICUPu v Havlíčkově Brodě 25. 5.) 

• Rekondiční pobyt na Zvůli pro první skupinu uživatelů (30. 5. – 3. 6.) 

• Melounová párty (23. 6.) 

• Výlety, koupání, pobyty na chatách a chalupách zaměstnanců (letní prázdniny) 

• Setkání v Medou v Humpolci (26. 8.) 

• Rekondiční pobyt v Hospodářském dvoře Bohuslavice pro druhou skupinu uživatelů 

(12. – 16. 9.) 

• Fotoworkshop na téma fotografování jídla u nás ve stacionáři ve spolupráci se 

spolkem Fotografiemi pro radost (16. 9.) 

• Účast na turnaji v Člověče, nezlob se v Pelhřimově (pořádal Domov Jeřabina 16. 9.) 

• Vernisáž výstavy Každý může být umělcem v Museu Kampa v Praze (22. 9.) 

✓  2. ročník výtvarné soutěže pro lidi s mentálním postižením na téma „Místo, které 

mám rád“ jsme obeslali 10 výtvarnými pracemi našich 7 výtvarníků  

✓ organizátor: Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 

✓ odborná porota vybírala ze 105 přihlášených obrazů 



20 

 

✓ v kategorii umělců nad 30 let získala 2. místo naše výtvarnice Zuzana Cahová se svým 

dílem S kočkou v posteli 

✓ v charitativní akci výtvarné soutěže byly vydraženy 4 obrazy našich výtvarníků (10. 

10.) 

• prověřovací cvičení s HZS Jihlava – cvičná evakuace spolu s hasiči (27. 9.) 

• Den otevřených dveří ve stacionáři na Královském vršku č. 9 v rámci Týdne 

sociálních služeb (4. 10.) 

• Ocenění nejlepších pracovníků sociálních služeb na jihlavské radnici v rámci Týdne 

sociálních služeb – za DTS Jihlava p. o. byla oceněna naše dlouholetá kolegyně Hana 

Holcová + vystoupení naší hudební skupiny Drumband v rámci slavnostního 

programu (5. 10.) 

• Představení Setkání s groteskou dopoledne pro SZŠ Jihlava a odpoledne pro veřejnost 

(6. 10.) 

• Podzimní kvíz – prověření vědomostí (26. 10.) 

• Kytarový koncert dobrovolníků v DTS Jihlava (9. 11.) 

• Vernisáž výstavy Malíři v galerii Bez obav 1(10. 11.) 

• Rapový koncert praktikantky Aničky aka Aengie (15. 11.) 

• Dobroch 2022 – ocenění dobrovolníků pořádané Oblastní Charitou Jihlava v DIODu – 

za nás byla nominována naše dobrovolnice Drahomíra Simonová, která k nám chodí 

na canisterapii se svojí fenkou Bixi (18. 11.) 

• Vystoupení hudební skupiny Drumband při rozsvícení vánočního stromu na 

Masarykově náměstí v Jihlavě (27. 11.) 

• Diskotéka v Hospůdce Plechovka (13. 12.) 

• Vyhlášení soutěže o nejlepší vánoční cukroví (14. 12.) 

• Předvánoční setkání s rodinami uživatelů – denní stacionář (15. 12.), týdenní stacionář 

(16. 12.) 

• Povídání o Vánocích v Městské knihovně Jihlava (20. 12.) 

• Kulturní akce pořádané Statutárním městem Jihlava ve veřejných prostorech zdarma 

pro veřejnost (o víkendu uživatelé chráněného bydlení) 



21 

 

• Na základě poptávky od uživatelů zhlédnutí několika muzikálů na interaktivní tabuli 

v kavárně 

• fotografování 

 

Výstavy v prodejní galerii Bez obav, Husova 16:  

• Duhové obrazy Marie Štefanikové (od listopadu 2021) 

• Obyčejné obličeje – výstava fotografických portrétů Aleše Buličky (únor – říjen) 

• Malíři – prodejní výstava obrazů malířů z denního stacionáře (od listopadu) 

 

Stálé umělecké soubory DTS Jihlava, p. o. 

• Taneční skupina Úlet – vedou Hana Holcová a Magda Burianová 

• Taneční skupina Farah – vedou Zuzana Krejčová a Gabriela Přibylová 

• Hudební soubor Drumband – vede Lucie Fialová 

 

 

Vzdělávací činnosti: 

• Opakování trivia – individuálně podle potřeb uživatelů v jednotlivých skupinách 

• Podpora čtenářské gramotnosti – čtení oblíbených knih, návštěvy knihovny 

• Vědomostní soutěže – AZ kvíz, tematické kvízy, hry, křížovky 

• Rozvoj komunikačních dovedností – verbálních i neverbálních, také za pomoci 

SenTablu a speciálních PC programů 

• Rozvíjení finanční gramotnosti, nakupování 

• Zacházení s mobilním telefonem 

• PC kurzy 

• Základy slušného společenského chování 

• Orientace ve městě 

• Ekologická výchova – třídění odpadů 

• Orientace ve světě – podle zájmů a zálib uživatelů, podpora jejich specifických zájmů 

a talentů; poznávání okolního světa – cestování, povolání, péče o zvířata     a rostliny, 

ochrana přírody, kultura, sport, dění v Jihlavě a v místě bydliště uživatelů, … 

• Svět práce – pomoc uživatelům při hledání zaměstnání 



22 

 

• Podpora uživatelů při řešení partnerských a sexuálních problémů – prostřednictvím 

speciálně vyškolených důvěrníků a na základě Metodiky pro podporu partnerského      

a sexuálního života uživatelů 

 

Aktivizační činnosti nad rámec běžných denních aktivit ve službě chráněné bydlení 

v roce 2022: 

Služba chráněné bydlení funguje samostatně a na základě jiných postupů oproti službám 

denní a týdenní stacionář. Uživatelé služby se sami starají o svou domácnost s podporou 

pracovníků služby v těch oblastech, ve kterých ji potřebují. V současně době všichni uživatelé 

služby pracují na částečný úvazek v chráněné dílně A.G.J. O náplni svého volného času si 

rozhodují sami a opět využívají podporu zaměstnanců v případě potřeby. Uživatelé se mohou 

účastnit akcí ve stacionáři nebo si svůj volný čas po společné dohodě organizují v rámci své 

služby. Sportovci z řad uživatelů služby jsou členy našeho Sportovního klubu Ježci Jihlava a 

účastní se tréninků a závodů. Na chráněném bydlení se pravidelně koná komunitní setkání za 

účasti všech uživatelů a pracovníků, kde se řeší potřebné záležitosti a problémy. Zástupci 

z chráněného bydlení jsou také členy Rady uživatelů DTS Jihlava, p.o. Níže uvádíme akce, 

které proběhly pouze v rámci chráněného bydlení: 

• Výlet do Telče (12. 3.) 

• Návštěva divadelního představení Osudy dobrého vojáka Švejka v Horáckém divadle 

Jihlava (11. 4.) 

• Výlet do Třebíče (30. 4.) 

• Starohorská sousedská zábava ve Starých Horách díky spolupráci s místním osadním 

výborem (11. 6.) 

• Hry bez hranic (25. 6.) 

• Návštěva ZOO Jihlava (4. 7.) 

• Výlet na zámek Žleby (16. 7.) 

• Výlet do Dobronína (20. 7.) 

• Festival Quijotova 60 v Lipnici nad Sázavou 

• Výlet do Jindřichova Hradce (6. 8.) 

• Divadelní představení na Staré Plovárně (7. 8.) 

• Pouť v Lukách nad Jihlavou (20. 8.) 

• Setkání v Medou Humpolec (26. 8.) 

• Festival Přijďte na koncert, pomůžete (3. 9.) 

• Znojemské vinobraní (10. 9.) 

• Výlet do Slavonic (24. 9.) 



23 

 

• Výlov rybníku (12. 11.) 

• Vánoční Brno a předání vlastnoručně vyrobených dárků Nadačnímu fondu Krtek (10. 

12.) 

 

2.3 Aktivizační činnosti, kontakt se společenským prostředím – sportovní 

akce, akce SK Ježci Jihlava v rámci Českého hnutí speciálních olympiád 

(ČHSO) 

 

Naši uživatelé chtějí sportovat a závodit a my z mnoha důvodů považujeme sportovní aktivity 

za velmi přínosné pro jejich fyzické i duševní zdraví. V této shodě sportujeme čím dál více a 

společné úsilí se nám v roce 2022 podařilo korunovat velkým úspěchem: pět sportovců 

z našeho Sportovního klubu Ježci Jihlava se vítězstvím v národních turnajích nominovalo na 

Letní světové hry Speciálních olympiád v Berlíně v červnu 2023 a budou členy českého 

reprezentačního týmu. Filip Blažek s partnerem Karlem Veselým pro unified čtyřhru budou 

měřit síly s nejlepšími světovými hráči v badmintonu. Ivana Gálová s partnerkou Janou 

Vondrákovou (unified dvojice) bude soutěžit v bocce a Vladislav Svoboda v bowlingu. Takto 

početnou výpravu Sk Ježci Jihlava ještě na světových hrách neměl, když navíc jako 

zdravotnice české reprezentace pojede do Berlína i vedoucí našeho sportovního klubu Magda 

Burianová. 

Pro sportování využíváme naše vlastní zázemí v podobě venkovního hřiště, venkovních 

trenažérů a tělocvičny v budově stacionáře. Sportujeme i na pronajatých sportovištích v hale 

TJ Sokol Bedřichov, hala TJ Start Jihlava a bazénu ZŠ Demlova. Účastníme se závodů 

pořádaných Českým hnutím speciálních olympiád a jinými organizacemi a pořádáme vlastní 

turnaje.   

 

• Pravidelné tréninky Sportovního klubu Ježci Jihlava, člena ČHSO – dle 

jednotlivých přihlášených sportů, v rámci pandemických opatření v omezeném 

režimu; vedoucí našeho sportovního klubu Magda Burianová je členkou prezidia 

ČHSO, účastní se schůzí prezidia a vzdělávacích akcí ČHSO, organizuje naši účast na 

soutěžích ČHSO 

• Plavání v bazénu ZŠ Demlova (1 x týdně) 

• Cvičení v hale TJ Sokol Bedřichov (1 x týdně říjen – březen) 



24 

 

• Sportovní aktivity na venkovním hřišti (1 x týdně duben – září) 

• Pravidelné tréninky bowlingu v Bowling Snack baru v Havlíčkově ulici v Jihlavě – 

díky laskavému finančnímu zabezpečení od provozovatelky baru Dany Sommerové 

• Tréninky basketbalu nebo míčových her pro uživatele s těžkým postižením – za 

pěkného počasí na venkovním hřišti 

• Tréninky stolního tenisu s dobrovolným trenérem Liborem Kučerou (1 x týdně) 

• Tréninky badmintonu v hale TJ Start Jihlava pod vedením trenéra Jiřího Bartáka 

• Venkovní posilovna na zahradě stacionáře 

• Každý den pěší vycházky a výlety, pobyt a pohyb venku 

• Jízda na kole 

• Pěší turistické výlety 

• Školení ČHSO pro taneční sport v Benešově (28. – 29. 1.) – SK Ježci Jihlava přidává 

do svého portfolia nový sport 

• Plavčocup v bazénu ZŠ Demlova (21. 3.) 

• Národní turnaj v bowlingu Praha (15. – 17. 4.) 

Vladislav Svoboda  1. místo a nominace do Berlína 

Veronika Lišková  2. místo 

Patrik Holub   5. místo 

• Atletika a přizpůsobené sporty open ČHSO Brno (3. 5.) 

Filip Blažek    1. místo hod oštěpem 

    3. místo hod míčkem 

Petr Křivánek   4. místo běh na 200 m 

    6. místo běh na 100 m 

Závodníci v přizpůsobených sportech splnili všechny disciplíny 

• Cyklovýlet do Luk nad Jihlavou 

• Společná sportovní akce se Sportovním klubem Berani Zlín při jejich návštěvě v 

Jihlavě – utkání v přehazované a bowlingu 



25 

 

• Národní turnaj ČHSO v cyklistice a badmintonu – premiérové závody ČHSO 

v Jihlavě 

Filip Blažek  1. místo dvouhra i čtyřhra badminton a nominace do Berlína 

(Filip vyhrál čtyřhru unified s partnerkou Evou Kalábovou, ale protože ČHSO může 

do Berlína vyslat jenom dva badmintonisty – muže, pojede do Berlína s Filipem jako 

partner Karel Veselý; Evo, je nám líto )-:), ale naštěstí je Karel rovnocennou 

náhradou) 

Zuzana Cahová 1. místo cyklistika II. kategorie finále sk. B 1 km 

   1. místo cyklistika II. kategorie finále sk. B 2 km 

   a nominace jako náhradnice do Berlína 

Marie Štefaniková 2. místo cyklistika II. kategorie finále sk. B 1 km 

   2. místo cyklistika II. kategorie finále sk. B 2 km 

Jan Kvasnička  1. místo cyklistika I. kategorie finále sk. A 500 m 

   1. místo cyklistika I. kategorie finále sk. A 1 km 

Petr Křivánek  2. místo cyklistika III. kategorie finále sk. A 2 km 

Jiří Král  3. místo cyklistika III. kategorie finále sk. A 2 km 

Petr Křivánek  2. místo cyklistika III. kategorie finále sk. A 5 km 

Jiří Král  3. místo cyklistika III. kategorie finále sk. A 5 km 

 

• Turnaj ČHSO v přehazované v Dřevěnicích (10. – 12.6.)   

Našemu týmu se nepodařilo obhájit vítězství z roku 2021, ale i tak je 2. místo velkým 

úspěchem 

• Běh pro Bárku – zúčastnili se běžci z chráněného bydlení (18. 6.) 

• Emil Open Brno (22. – 24. 6.) 

 

 

 



26 

 

• Závody ČHSO v plavání ve Zlíně (8. – 10. 9.) 

Veronika Lišková 1. místo 50 m znak 

   2. místo 100 m znak 

Tomáš Kalenda 3. místo 50 m volný způsob 

Jiří Král  4. místo 50 m volný způsob 

• Závody ČHSO v bocce ve Zlíně (10. – 12. 9.) 

Ivana Gálová  1. místo individuál skupina E 

Zuzana Cahová 2. místo individuál skupina C 

Renáta Sobotková 3. místo individuál skupina B 

Veronika Zajícová 4. místo individuál skupina D 

Tým ve složení Zuzana Cahová, Ivana Gálová, Renáta Sobotková a Veronika Zajícová 

    1. místo 

Tým unified Ivana Gálová a Jana Vondráková 

    1. místo a nominace do Berlína 

Tým unified Zuzana Cahová a Magda Burianová 4. místo 

• Národní nominační hry ČHSO – atletika Brno (12. – 13. 9.) 

Jan Kvasnička  2. místo běh 100 m 

Jiří Král  2. místo hod oštěpem 

Marie Štefaniková 3. místo hod míčkem 

Petr Křivánek  3. místo běh 200 m 

Jiří Král  4. místo hod koulí 

• Aktivní účast na Roadshow Emil Open na Masarykově náměstí v Jihlavě (16. 9.), 

kde jsme představili činnost SK Ježci Jihlava a předvedli ukázky bocce a přehazované 

• Fotbalový turnaj O Albertův svícen na hřišti DTS Jihlava (22. 9.) 

za účasti týmů ZŠ speciální Jihlava a ZŠ Rošického 



27 

 

• „To dáš!“ – speciální multidisciplinární soutěž pro všechny uživatele bez ohledu na 

stupeň postižení a mobility na zahradě stacionáře (12. 10.) 

• Turnaj DTS Jihlava v bocce (19. 10.) 

• Atletický čtyřboj – každoroční měření a srovnávání atletických dovedností našich 

sportovců (25. 10.) 

• Smíšený turnaj DTS Jihlava ve stolním tenisu za účasti tenistů z řad uživatelů i 

zaměstnanců (1. – 2. 11.) 

• Turnaj ve stolním tenise ve Dvoře Králové (4. – 6. 11.) 

• Mikulášský turnaj ve stolním tenise v Břežanech (1. 12.) 

Marie Štefaniková 1. místo 

Jan Kvasnička  2. místo 

• Mikulášský turnaj DTS Jihlava v bowlingu 

• Zahájení spolupráce s Nadací Plné vědomí, jejímž cílem je pomáhat 

prostřednictvím cvičení jógy a všímavosti sociálně potřebným skupinám (od 

listopadu) 

Lektorka Bc. Iva Honsová vede cvičení jógy pro uživatele (1 x za 14 dní vzhledem 

k množství jiných aktivit) a lektorka Mgr. Petra Morávková vede jógu pro 

zaměstnance (1 x za týden mimo pracovní dobu) 

• Návštěvy hokejových utkání HC Dukla Jihlava s dobrovolnicí Ing. Pavlínou Novou  

 

2.4 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti – terapie  

 

• Prvky muzikoterapie a taneční terapie – provádí pracovníci přímé péče  

1 x týdně bubnování a tanec pod vedením Lucie Fialové 

• Fyzioterapie – provádí Magda Burianová, pracovnice DTS Jihlava, fyzioterapeutka 

s atestací (pro uživatele služby týdenní stacionář) 

• Arteterapie – provádí Gabriela Přibylová, arteterapeutka, pracovnice DTS Jihlava 



28 

 

• Alternativní komunikace, podpora verbální i neverbální komunikace uživatelů 

s využitím SenTablu a speciálních PC programů – provádí Hana Raabová 

• Zahradní terapie – po absolvování kurzu Zahradní terapie v sociálních službách, 

Chaloupky o. p. s. uplatňování zahradní terapie v praxi DTS Jihlava, p. o. + na 

chráněném bydlení pěstování zeleniny a bylinek pro vlastní spotřebu 

• Canisterapie – ve spolupráci s dobrovolnickými týmy Ing. Hanou Soškovou se Sally a 

Beruškou (canisterapeutický tým Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z. s.), 

Drahomírou Simonovou s Bixi a Kamilem Chalupským s Foxi 

 

2.5 Poděkování spolupracovníkům a podporovatelům 

 

• Našim dobrovolníkům – Mgr. Renatě Heřmanové, Kamilovi Chalupskému, Martině 

Janečkové, Denise Kubové, Liborovi Kučerovi, Stanislavě Neubauerové, Ing. Pavlíně 

Nové, Markovi Sedláčkovi, Drahomíře Simonové a Ing. Haně Soškové  

• Našemu zřizovateli Statutárnímu městu Jihlavy za financování a podporu našich 

rozvojových aktivit 

• Občanům obce Kozlov v čele se starostkou Ing. Evou Malou za dlouholetou podporu 

našeho stacionáře a finanční dar 

• Komerční pojišťovně, a.s. za dlouhodobou finanční podporu našeho stacionáře a 

speciálně našeho Sportovního klubu Ježci Jihlava 

• ZD Kochánov za finanční dar 

• Obecnímu úřadu Kochánov za finanční dar 

• Studentům a pedagogům SZŠ Jihlava za zájem o naše představení Setkání s groteskou 

a finanční dar prostřednictvím Mgr. Hany Vorálkové 

• Manželům Musilovým za finanční dar 

• Dětský lékař Jihlava, s.r.o. za finanční dar 

• Media Medic s.r.o. za finanční dar 

• APL Group, s.r.o. Praha za finanční dar 

• Husták CZ s.r.o. Praha za finanční dar 

• MDDr. Daně Gurkové za finanční dar 

• AKIT s.r.o. Praha za finanční dar 

• Milanovi Dvořákovi, Jihlava za finanční dar 



29 

 

• Dr. Petrovi Lechnerovi za materiální dar 

• Zdeňce Janírkové za materiální dar 

• Rostislavu Šlechtovi za materiální dar 

• Jiřímu Kovářovi, majiteli Hospodářského dvora Bohuslavice, ředitelce Marii 

Brunnerové a dalším zaměstnancům z Bohuslavic za laskavé přijetí a vstřícnost po 

celou dobu našeho rekondičního pobytu našich uživatelů a sponzorství víkendového 

pobytu našich zaměstnanců 

• Daně Sommerové z Bowling Snack baru Jihlava za finanční zabezpečení našich 

bowlingových tréninků 

• Jiřímu Bartákovi, trenérovi TJ Start Jihlava za vstřícnost, tréninky a metodické vedení 

našich badmintonistů 

• HC Dukla Jihlava a jeho jednateli Bedřichovi Ščerbanovi za vstupenky zdarma pro 

naše fanoušky na utkání Dukly 

• Nadaci Plné vědomí za ochotu k navázání naší spolupráce 

• Potravinové bance Vysočina za podporu našich uživatelů 

• Mgr. Janě Machaté, DiS. a Radce Míškové, DiS., veřejným opatrovnicím některých 

uživatelů naší služby chráněné bydlení, za spolupráci 

• Chráněné dílně A.G.J.  za podporu našich uživatelů v práci  

• Spolku Fotografiemi pro radost za akce pro uživatele a informování veřejnosti o životě 

lidí s mentálním postižením 

• Haně Douglasové z Městské knihovny Jihlava za dlouhodobou spolupráci 

• Jiřímu Varhaníkovi z Jihlavských listů za ochotu psát o našich akcích 

• Pracovníkům odboru správy realit Magistrátu města Jihlavy za dlouhodobou 

spolupráci na opravách budovy a údržbě areálu DTS Jihlava 

• Pracovníkům odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlava za spolupráci při 

údržbě zahrady DTS Jihlava 

• Vedení a pracovníkům odboru sociálních věcí Krajského úřadu Kraje Vysočina za 

podporu a spolupráci na rozvojových projektech DTS Jihlava 

• Mgr. Janu Strejčkovi za dlouhodobou spolupráci v oblasti hygieny stravovacího 

provozu DTS Jihlava 

• Grafičce Evě Bystrianské za dlouhodobou spolupráci s DTS Jihlava 

• SVOŠS Jihlava, o.p.s. za spolupráci v rámci projektu dlouhodobých asistentů pro naše 

uživatele a akce projektových skupin 



30 

 

• Zákazníkům naší galerie Bez obav za přízeň a podporu našich uživatelů nákupem 

jejich výrobků 

• Všem milým a ochotným lidem, kteří se zajímají o naši činnost a pomáhají nám 

různými způsoby 

• Speciální poděkování ředitelky stacionáře patří všem zaměstnancům za jejich pracovní 

nasazení, snahu o zlepšování našich služeb, chápání potřeb uživatelů a kreativitu. 

Tuhle spoustu aktivit si můžeme dovolit jen díky zaměstnancům, které máme! 

 

2.6 Zvyšování kvality sociálních služby manažerskými a technickými 

opatřeními 

 

• Opatření k omezení šíření onemocnění Covid-19: po dobu jejich platnosti 

• Personální a organizační konsolidace služby chráněné bydlení pod vedením nové 

sociální pracovnice Petry Kubové, DiS. 

• Revize dokumentů služby chráněné bydlení ve spolupráci s Mgr. Tomášem Ergensem 

• Vyškolení pracovníků přímé péče v bazální stimulaci s cílem získat oficiální 

certifikaci zařízení pro poskytování bazální stimulace + uplatňování bazální stimulace 

v praxi DTS Jihlava 

• Pilotní informační schůzka pro rodiče a opatrovníky uživatelů denního stacionáře – 

podrobné představení činnosti jednotlivých skupin DS slovem a na fotografiích – 

osvědčilo se, budeme opakovat každý rok i pro TS 

• Navázání spolupráce s Nadací Plné vědomí – cvičení jógy pro uživatele i zaměstnance 

• Spolupráce na projektu „Vytvoření střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro 

ORP Jihlava“ v pracovní skupině pro osoby se zdravotním postižením 

• Účast v pracovní skupině poskytovatelů KrÚ Vysočina 

• Spolupráce s odborem správy realit Magistrátu města Jihlavy – oprava koupelny 

s rehabilitační vanou, oprava suterénu a odstranění vlhkosti, oprava systému domácích 

telefonů 

• Příprava projektu na vytvoření ZÁŽITKOVÉ ZAHRADY a podání žádosti o nadační 

příspěvek Nadace ČEZ – zlepšení venkovního zázemí pro uživatele 



31 

 

• Spolupráce s Potravinovou bankou Vysočina – dodávky potravin a drogerie zejména 

pro uživatele služby chráněné bydlení 

• Jednání s Krajským úřadem Kraje Vysočina o vzniku víkendové odlehčovací služby 

při DTS Jihlava, domluveno, že začátkem roku 2023 budeme aktualizovat naši žádost                    

o zařazení nové služby do Krajské sítě sociálních služeb 

• Investice - pořízení docházkové čtečky pro evidenci pracovní doby zaměstnanců 

• Investice – pořízení podlahového stroje pro zlepšení a usnadnění úklidu povrchů 

v budově stacionáře 

• Spolupráce s odborem dopravy MMJ a předávání zkušeností našich zaměstnanců 

s ježděním s invalidními vozíky po městě (od listopadu) 

• Víkendový pobyt pro zaměstnance v Hospodářském dvoře Bohuslavice – mohli jsme 

uskutečnit díky sponzorování pobytu majitelem Hospodářského dvora Jiřím Kovářem 

• Výběrové řízení na dodavatele stravy od 1. 11. 2022 

 

• Další vzdělávání zaměstnanců DTS Jihlava: 

o Vzdělávací kurz na zakázku přímo v DTS Jihlava Bazální stimulace II, Diakonická 

akademie s.r.o., Bc. Helena Dvořáková, DiS. (20. – 21. 4., 9. – 10. 5.) 

o Vzdělávací kurz na zakázku přímo v DTS Jihlava „Co všechno můžu dělat, aby mě 

záda tolik nebolela – uvolnění a relaxace“, Diakonická akademie, s.r.o., Mgr. 

František Vaňous (17. 5., 22. 9.) 

o Webinář „Život s epilepsií“, Společnost E/Czech Epilepsy Association, z. s. (3. 5.) 

o SQSS č. 2 v teorii a praxi DTS Jihlava (21. 6.) 

o Humanitas 2022 mezinárodní konference VŠPJ (19. 10.) 

o Zkvalitnění péče o osoby s PAS v Kraji Vysočina – závěrečná konference projektu 

KrÚ Vysočina (24. 10.) 

o Závěrečná konference projektu Rozvoj systému sociálních služeb – online 

konference MPSV (28. 11.) 

o Špatné zacházení v kontextu pobytových zařízení sociálních služeb pohledem 

VOP (29. 11.) 



32 

 

o Školení v oblasti GDPR (29. 6.) 

o Manažerská školení členů vedení 

o Cvičné evakuační poplachy (29. 6., 25. 8.) 

o Prověřovací cvičení s HZS Kraje Vysočina – simulace evakuace uživatelů 

z budovy v noci (27. 9.) 

o Školení BOZP a PO (30. 11.) 

o Školení řidičů referentů (průběžně) 

o Konzultace problémového chování uživatelů, PhDr. Hynek Jůn (23. 3., 12. 10.) 

o Výcvik v šetrných úchopech a konzultace problémového chování uživatelů,             

Bc. Kateřina Balická, DiS. (8. 9.) 

o Supervize pro pracovníky přímé péče, Mgr. Dokulilová (22. – 23. 2., 12. – 13. 4., 

17. 5., 6. – 7. 12.) 

o Stáže našich pracovníků v Skoku do života Hradec Králové (11. 5.)   

      a v Medou  Humpolec (7. 11.) 

 

• Seznamování veřejnosti s problematikou osob se zdravotním postižením, spolupráce 

se školami, boj proti předsudkům a negativním hodnocením: 

• Medializace naší činnosti v tisku (Jihlavské listy) 



33 

 

3. Plnění úkolů organizace v oblasti hospodaření 

3.1 Komentář ekonomických ukazatelů 2022 

ZAMĚSTNANCI 

Průměrný fyzický počet 2022  43,73 

Průměrný přepočtený počet 2022  42,98 

Příjmy zaměstnanců:  

Kategorie 

 

Počet zam. 

k 31.12.22 

Mzd. prostředky bez OON a náhrad 

PN 

2022 

Soc. pracovníci, PSS 28 11 501 950,- 

Zdravotničtí pracovníci 3 1 575 944,- 

Ostatní 6 1 373 884,- 

Ekonomický úsek, ředitel 5 2 612 066,- 

Celkem 42 17 063 844,- 

 

OON             -    25 208,- 

Náhrady PN   -  392 927,- 

Dávky NP      -    61 910,- 

Přehled nákladů a výnosů za rok 2022 

1. Neinvestiční náklady 29 568 345,74 

 z toho mzdové náklady 

           sociální a zdrav. poj. 

17 543 889,- 

  5 696 747,- 

2. Výnosy 29 616 452,25 

3. Výsledek hospodaření 48 106,51 

 

 

 



34 

 

VÝNOSY  

 

 

Vlastní tržby od uživatelů:  

Tržby z prodeje služeb TS 4 281 460 Kč 

Tržby z prodeje služeb DS 

Tržby z prodeje služeb CHB 

2 152 129 Kč 

765 800 Kč 

 

Celkem tržby od uživatelů 7 199 389 Kč 

  

  

Tržby za zdravotní výkony TS:                                       577 784,81 Kč 

  

  

Výnosy z prodaných výrobků uživatelů:                                         109 110 Kč 

  

Čerpání fondů                                                                                              278 780 Kč 

  

Ostatní výnosy (materiálové dary, výnos 

z tomboly) 

                                              2 997 Kč 

  

Úroky, ostatní fin. výnosy                                             391,44 Kč 

Dotace a příspěvky:  

Státní dotace 

Dotace od Kraje Vysočina  

Příspěvek zřizovatele 

13 643 000 Kč 

1 605 000 Kč 

6 200 000Kč 

  

  

Celkem dotace a příspěvky na provoz 21 448 000 Kč 



35 

 

 
 



36 

 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu v r. 2022 činila celkem 611 609,82. Zahrnuje čistící   

a desinfekční materiál, materiál na údržbu, ostatní materiál (zdravotnický, baterie do 

požárních hlásičů, hodin a učebních pomůcek, pomůcky pro pracovní výchovu, drobné 

kuchyňské potřeby a nádobí, apod.) Textil, materiál na výrobky určené k prodeji v galerii 

Husova, nákup drobného dlouhodobého majetku v jednotlivé ceně pod 3.000, didaktické 

pomůcky a odbornou literaturu, pohonné hmoty, potraviny na cvičné vaření (hrazeno z 

finančních darů), kancelářské potřeb. 

Spotřeba energie činila v r. 2022 celkem 923 255,87 Kč, z toho spotřeba elektřiny, vodné-

stočné-srážkovné, teplo a plyn ve službě CHB. 

Za celodenní stravu uživatelů nakupovanou od firmy Stravování VAJ s.r.o. jsme zaplatili 

celkem 1 270 635 Kč.  

Náklad nazvaný změna stavu zásob vlastní výroby činí – 2 175 Kč a představuje náklad na 

materiál výrobků, které zůstaly k 31. 12. 2022 v galerii Husova a budou prodány 

v následujícím roce. 

Provedli jsme opravy majetku za 157 522,33 Kč, z toho opravy budovy a zařízení za, opravy 

služebních vozů a povinné revize. 

Cestovné zaměstnanců v roce 2022 činilo 27 858 Kč a náklady na reprezentaci 2 419 Kč.  

V ostatních službách – celkem 1 989 540,45 Kč-je zaúčtováno: nájemné, poplatky bance, 

poplatky za rozhlas, telefony, vstupné uživatelů na kulturní a sportovní akce (hrazené 

z finančních darů), ostatní režijní náklady, svoz komunálního odpadu, praní ložního prádla, 

střežení objektu, služby požární ochrany a bezpečnosti práce, doprava na kulturní a sportovní 

akce klientů, parkovné, členský poplatek APSS, inzerce a ostatní služby, 

právní a ekonomické služby a odvoz komunálního odpadu. 

Prostředky na platy zaměstnanců činí 17 543 889 Kč včetně náhrad za prvních 14 dní 

pracovní neschopnosti a OON.  

Zákonné sociální a zdravotní pojištění činilo 5 696 747 Kč (je odvozeno z 

z objemu vyplacených platů bez náhrad za pracovní neschopnost).  

Jiné sociální pojištění – povinné pojištění odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu a 

nemoci z povolání činilo 72 165 Kč. 



37 

 

Zákonné sociální náklady činily celkem 914 852,42 Kč, z toho zákonný příděl do FKSP podle 

vyhlášky č.114/2002 Sb. v platném znění a příspěvek na stravování zaměstnanců z rozpočtu 

podle vyhlášky č.84/2005 Sb. OOPP činil 69 408 Kč. Školení zaměstnanců 231 739,-. 

Daň silniční, jiné daně a poplatky– 1 500Kč  

 

Ostatní náklady z činnosti ve výši 83 663,25 Kč zahrnují pojištění majetku a odpovědnosti 

za škodu, povinné ručení a havarijní pojištění vozidel.   

Odpisy dlouhodobého majetku za rok 2022 ve výši 144 609 Kč jsou v souladu  

se zřizovatelem schváleným odpisovým plánem. 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku činí 125 876,20 Kč-tiskárny, PC, evakuační 

pomůcky, stůl na stolní tenis, televizor, reproduktor, docházková čtečka, 

Daň z příjmů 28,40 Kč-změnou zákona o daních z příjmů č.586/1992 Sb.  

jsou od 1. 1. 2014 připsané úroky z běžného účtu zdaněny daní z příjmů. 

 

Stavy účtu k 31. 12. 2022: 

 

  

Běžný účet 1 374 848,29 Kč  

Spořící účet          1 494 403,36 Kč  

Účet FKSP 99 257,42 Kč 

 

   

 

  
      

 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2022   
Běžná pokladna 68 558 Kč 
Pokladna finančních darů 59 900 Kč 
Pokladna cizích prostředků 0 Kč 
Pokladna valutová 0 Kč 
Pokladna prodaných výrobků 5 609 Kč 
Celkem 134 067 Kč 

   

 

 



38 

 

Kontroly uskutečněné v roce 2022: 

Kontrola KHS Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě dle § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 

258/2000 Sb.,  plnění povinností o hygieně potravin 10. 4. 2022 – bez nedostatků 

Následná veřejnosprávní kontrola týkající se zřizovací listiny, doplňkové činnosti, FKSP a 

přijatých darů, provedená pracovnicemi interního auditu a kontroly Statutárního města Jihlavy 

14. 6. 2022 – kontrolní zjištění: chybné účtování o dvou přijatých darech, bez sankčních 

následků 



39 

 

3.2 Hospodaření příspěvkové organizace 

 

 

 



40 

 

3.3 Tvorba a čerpání peněžních fondů 

 
 

 

 

 

 

 

  

 



41 

 

3.4 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace 2022 

Příspěvková organizace 
Zlepšený výsledek hospodaření 

Denní a týdenní stacionář Jihlava, 

příspěvková organizace 
48 106,51 Kč 

 

 

 
Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (§ 32 zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

 

Příspěvková organizace Fond odměn Rezervní fond 

Denní a týdenní stacionář Jihlava, 

příspěvková organizace 
                25 000,-             24 106,51     



42 

 

Jihlava 17. 4. 2023 

Mgr. Eva Pohořelá 

ředitelka DTS Jihlava, p. o. 

Ilona Kružíková 

vedoucí ekonomického úseku 

Šárka Jelínková, DiS. 

sociální pracovnice DS a TS 

Bc. Rostislav Šlechta 

vedoucí přímé péče, zástupce ředitelky 

Magda Burianová 

vedoucí ošetřovatelského úseku 

Petra Kubová, DiS. 

sociální pracovnice CHB 

 

Rozdělovník 

Radek Popelka, MBA, náměstek primátora Statutárního města Jihlavy 

Ing. Jozef Labuda, vedoucí odboru sociálních věcí, Magistrát města Jihlavy 

Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 2x 

 

Přílohy 

Rok 2022 ve fotografiích 

Plakáty k výstavám v galerii Bez obav 

Plakát k Setkání s groteskou 



 

 

Prvky muzikoterapie – bubnování na drumbeny 

 

Čistá Vysočina 2022 



 

 

Rekondiční pobyt na Zvůli 

 

„To dáš!“ 2022 



 

 

Podzimní kvíz 

 

Turnaj v DTS Jihlava v bocce 



 

 

První pomoc se studenty SZŠ Jihlava 

 

Zálesácký výcvik 



 

 

Vystoupení na předvánočním setkání 

 

Hudební skupina Drumband na náměstí při rozsvícení vánočního stromu 



 

 

Soutěž o nejlepší vánoční cukroví 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vernisáž v Muzeu Kampa 



 

 

 

Hana Holcová na ocenění pracovníků v sociálních službách 

 

Hudební skupina Drumband na náměstí při rozsvícení vánočního stromu 



 

 

Setkání s groteskou – hudební skupina Drumband 

 

Setkání s groteskou – taneční skupina Úlet 



 

 

29. ples DTS Jihlava 

 

Setkání s groteskou – předávání cen Zlatý Čárlí 



 

 

 

Setkání s groteskou -režisér filmu Neohrožený Jirka Pavel Holík v režisérském křesle 

 

Setkání s groteskou – Jerusalema Song 



 

 

Ke Dni matek 

 

Rapový koncert Aengie 



 

 

Canisterapie 

 

Mikulášský turnaj ve stolním tenise v Břežanech 



 

 

Melounová párty 2022 

 

Utkání v přehazované s Berany Zlín 



 

 

Vítězové Národního turnaje v badmintonu 

 

Bowlingový turnaj s Berany Zlín 



 

 

Hry bez hranic 

 

Fotbalový turnaj O Albertův svícen 



 

 

Vernisáž výstavy „Malíři“ v galerii Bez obav 

 

Tréninky bowlingu 



 

 

Předání vlastnoručně vyrobených dárků Nadačnímu fondu Krtek 

 

Roadshow Emil Open 



 

 

Hana Holcová na radnici při ocenění pracovníků v sociálních službách 

 

Vystoupení hudební skupiny Drumband na radnici při ocenění pracovníků  

v sociálních službách 

 



 

 

D U H O V É  O B R A Z Y 
KDE: GALERIE BEZ OBAV – HUSOVA 16, JIHLAVA 

1.11. 2021 – 31.1. 2022 

 

 

MARIE ŠTEFANIKOVÁ 



 

 



 

Prodejní výstava obrazů malířů  

z denního stacionáře (DTS Jihlava) 

Galerie Bez obav, Husova 16, Jihlava 
 

1. 11. 2022 – 31. 1. 2023                     po – pá 9-12   13,30-17 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 


